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Úvod

Za téma bakalářské práce jsem si zvolil Obchodní plán firmy na základě aktivní

marketingové činnosti. Toto téma je pro mě zajímavé, neboť se o obchod a s ním

související marketing zajímám a rád bych se jim věnoval i po skončení studia. Za

společnost, o které tuto práci vytvořím, jsem si zvolil ARBYD CZ s.r.o. zabývající se

výrobou nábytku a nábytkových dílců se sídlem v Chotíkově u Plzně.

Cílem této práce je vytvoření obchodního plánu pro zavedení sériové výroby

kuchyňských linek a internetového obchodu, vyhodnocení těchto příležitostí a

identifikování rizik, jež by tento plán narušila. Dalšími cíli jsou analýza společnosti,

jejích procesů a okolního prostředí.

Bakalářkou práci rozdělím do čtyř kapitol. V první kapitole se budu věnovat představení

samotné společnosti, její historii a současné situaci. Rozeberu také sortiment, který

prodává, a její organizační strukturu. Ve druhé kapitole popíši vizi společnosti a dále

provedu analýzu tržního prostředí, ve kterém se firma pohybuje. Provedenou analýzu

rozdělím na dvě části: analýzu externího prostředí a analýzu interního prostředí. Další

důležitou částí pro zhodnocení společnosti je finanční analýza, kterou do této kapitoly

také zařadím. V části SWOT analýza shrnu silné a slabé stránky společnosti a také

příležitosti a hrozby, jež ji ohrožují. Poslední částí této kapitoly je vyhodnocení

provedených analýz a to za pomoci matice TOWS a matic EFE a IFE. V kapitole číslo

tři se zaměřím na hlavní procesy probíhající ve společnosti a tyto zobrazím pomocí

vývojových diagramů, jež jsou nejpřehlednějším způsobem jejich zobrazení. Následně

provedu krátké zhodnocení. Obsahem čtvrté kapitoly bude již tvorba samotného

obchodního plánu. Zabývat se zde budu dvěma hlavními body, o kterých věřím, že by

pro společnost v budoucnu mohly být přínosem. Jedná se o zavedení prodeje pomocí

internetového obchodu a zavedení sériové výroby kuchyňských linek. Vyhodnotím

náklady na jejich zavedení, návratnost této investice a předpokládané prodeje.

Kuchyňské linky též vyhodnotím z hlediska marketingového mixu a pro internetový

obchod vytvořím návrh procesu související s jeho provozem. Následně zhodnotím

rizika, jež tento obchodní plán narušují a navrhnu opatření k jejich minimalizaci, či

eliminaci.

V této práci budu vycházet z teoretických znalostí získaných z doporučené literatury a

během mého studia na univerzitě, ty pak promítnu do své práce.
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1. Představení společnosti

1.1 Historie společnosti

Společnost ARBYD CZ s.r.o. byla založena 5. listopadu 2001. Vlastní název ARBYD

vznikl využitím částí slov architektura a bydlení. Tato slova věrně vystihují činnost

výroby nábytku a návrhů interiérů, kterou se společnost zabývá. Zakládajícími

společníky byli pan Petr Mudra a paní Alena Mudrová. Základní kapitál společnosti byl

zvolen na minimální zákonem požadované úrovni 200 000 Kč, přičemž každý vložil do

společnosti 50%. Oba výše jmenovaní rovněž vystupují jako jednatelé společnosti a

každý má právo společnost zastupovat samostatně. Pan Mudra podniká v oboru

truhlářství na živnostenský list již od roku 1993, a proto má bohaté zkušenosti z praxe.

Již v této době používal obchodní jméno ARBYD, ale k založení společnosti s ručením

omezeným ho donutila rostoucí poptávka, a tím pádem nutnost rozšíření výroby, až

v roce 2001. Sídlo měla společnost v obci Ledce okres Plzeň-sever, kde postupem času,

kromě původní provozovny, vystavěli ještě další výrobní halu a sklad.

Z počátku byli hlavními odběrateli výrobků společnosti hlavně maloobchodní prodejny,

časem však pozice společnosti na trhu rostla a jejími klienty se staly též velkoobchodní

řetězce, státní instituce, nábytková studia, zdravotnická zařízení a mnoho jiných

subjektů. Díky tomu postupem času přestala postačovat kapacita výroby, a proto se

společnost rozhodla vystavět roku 2006 u obce Chotíkov nový výrobní areál s rozlohou

5 500 m
2
. V tomto areálu se nachází i prodejna a prezentační centrum. Zde má

společnost sídlo dodnes.

1.2 Charakteristika společnosti

Obchodní firma: ARBYD CZ s.r.o.

Sídlo: Chotíkov 388

Identifikační číslo: 263 39 269

Daňové identifikační číslo: CZ26339269

Datum zápisu: 5. listopadu 2001

Předmět podnikání: truhlářství, specializovaný maloobchod,

velkoobchod
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Základní kapitál: 200 000 Kč

Spisová značka: C 13984 vedená u Krajského soudu v Plzni

Společnost ARBYD se zabývá výrobou bytového, kancelářského nábytku a

nábytkových dílců. Má několik modelových řad, které sériově vyrábí a dále nabízí

k prodeji ve svém sídle, či dále přeprodává distributorům po celé České republice a na

Slovensku, se kterými spolupracuje. Mezi ně patří například ASKO - NÁBYTEK spol.

s r.o., ProCeram a.s., Peška - židle a křesla s.r.o., Akro H + K s.r.o., Nábytek Peška

s.r.o., Moderní kancelář s.r.o., JAMALL- CZ a.s. [10] a mnoho dalších. Dále se zabývá

výrobou atypického nábytku, to znamená, že nábytek vytvoří na míru přesně podle

potřeb jednotlivých zákazníků. Při těchto realizacích jsou schopni vytvořit projekt

v celém rozsahu, od prvních grafických návrhů po samotnou realizaci celého interiéru.

Dlouhodobě také spolupracují s architekty a designéry, kteří jim pomáhají i při

takovýchto projektech. [10] Poskytují tedy kompletní služby od zaměření prostor po

návrh, výrobu, dopravu, montáž a následný servis. Mezi projekty, které za poslední čtyři

roky realizovali, patří, mimo jiné, vybavení interiérů těchto společností a organizací -

Golf resort Černý Most s.r.o., Plzeňský Prazdroj a.s., Česká pošta, s. p., Magistrát města

Plzně, Kooperativa Aréna, Hotel sport Zruč, Hotel Imperial Karlovy Vary a

Gymnázium Mikulášské náměstí Plzeň [10].

Společnost se může pochlubit vlastnictvím certifikátů ISO 9001:2008 a ISO

14001:2004, podle kterých se zavedl systém managementu kvality a environmentální

management. Dále je také členem asociace českých nábytkářů. K dopravě využívá svůj

vlastní vozový park, kdy má k dispozici 3 nákladní vozy do 3,5 tuny a 6 osobních vozů.

V případě větších dodávek si zajišťují kamionovou či nákladní dopravu od externích

dodavatelů, jejich volba většinou probíhá výběrovým řízením z několika dlouhodobě

spolupracujících firem.

Díky dobrým hospodářským výsledkům se vlastní kapitál společnosti rozrostl až na

současných 13 101 000 Kč, přičemž zaměstnává přibližně 50 zaměstnanců a provozní

výsledek hospodaření činil v roce 2009 3 483 000 Kč a v roce 2010 1 977 000 Kč.

Jedná se o rozvíjející se společnost s průměrným obratem okolo 70 000 000 Kč za rok.

Hlavní část tržeb tvoří prodej vlastních výrobků a služeb, což vyplývá ze zaměření

firmy jako výrobního podniku s doplňujícími službami jako je doprava, montáž atd.

Pasiva společnosti v celkové hodnotě 53 863 000 Kč se skládají také z cizích zdrojů,
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kdy se jedná hlavně o hypoteční úvěr na výstavbu nové haly, který byl poskytnut v roce

2006 ve výši 30 000 000 Kč a nyní již zbývá doplatit pouze 15 702 000 Kč (společnost

splácí ročně 3 720 000 Kč). Další významnou částí cizích zdrojů jsou závazky

z obchodních vztahů. Ty meziročně poklesly o 10 839 000 Kč na hodnotu 8 692 000

Kč. Naopak došlo k meziročnímu navýšení závazků ke společníkům o 7 187 000 Kč.

Poměr cizích zdrojů vůči vlastnímu kapitálu se ale celkově podařilo snížit. Zatím co

v roce 2009 činila suma cizích zdrojů 45 772 000 Kč, v roce 2010 poklesla o 5 010 000

Kč na 40 762 000 Kč.

Z aktiv je důležité zmínit významnou složku, kterou je dlouhodobý majetek. Jeho

hodnota se díky odpisům snížila na konci účetního období roku 2010 na 29 287 000 Kč.


[…]


možnosti dodatečné individualizace každé modelové řady
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Závěr

V této práci jsem splnil všechny v úvodu stanovené cíle. ARBYD CZ s.r.o. je již

zavedená společnost pro výrobu nábytku, což se ukázalo i při provádění analýzy tržního

prostředí. Vlastní moderní výrobní a softwarové vybavení, má zkušené zaměstnance a

na vývoji svých produktů spolupracuje i s externími architekty a návrháři. Vybudovala

si silné postavení na trhu mezi svými konkurenty a to jak v kraji, tak v celé České

republice. Stará se také o reklamu a propagaci vlastních výrobků, i když tyto kampaně

by mohli probíhat častěji. Její zákazníky lze rozdělit na zákazníky maloobchodu, tedy

prodejny v Chotíkově u Plzně, velkoobchodu, zde má již přibližně 59 distributorů,

z nichž nejvýznamnější je ASKO - NÁBYTEK spol. s r.o., a zákazníky atypické

výroby, tedy výroby na zakázku dle přání zákazníka. Zde se jedná převážně o firmy a

státní instituce.

Ve finanční analýze se ukázala jako největší slabá stránka doba obratu pohledávek,

kterou by se společnost měla snažit zkrátit. Jednou z možností, jež jsem navrhl, je

využít Skonta. Hlavní procesy plně odpovídají současné podobě společnosti, která je

dlouhodobě zdokonaluje za pomoci systému řízení kvality ISO 9001:2008. Dle

vyhodnocení SWOT analýzy by firma měla inovovat svoje stávající výrobky, aby o ně

nepřestal být zájem a zvyšovat svůj podíl na současném trhu. Na základě matice TOWS

jsem zvolil strategii využití příležitostí na základě jejích silných stránek. Společnost má

již v plánu nákup oboustranného olepovacího stroje čímž zvýší výrobní kapacitu zhruba

o 30%.

Dalšími body, které jsou hlavním cílem mojí práce a vychází z výše zmíněné strategie,

jsou zavedení internetového obchodu a sériové výroby kuchyňských linek. Obě tyto

možnosti zatím společnost nevyužívá. Náklady na zavedení eshopu nejsou příliš velké a

dle nabídek jsem je vyčíslil přibližně na patnáct tisíc korun. Též jsem navrhl proces

vyřizování objednávek od jednotlivých zákazníků, dle kterého by společnost mohla

postupovat. Dále jsem vypracoval obchodní plán, na jehož základě lze očekávat

návratnost této investice již v prvním čtvrtletí a odhadované tržby za roky 2012 a 2013

ve výši půl miliónu korun.

Zavedení kuchyňských linek je již nákladnější, návratnost investice dle stanoveného

obchodního plánu lze však též očekávat v prvním čtvrtletí a mělo by přinést za roky

2012 a 2013 tržby téměř čtyři milióny čtyři sta tisíc korun. K této možnosti jsem též
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vytvořil marketingový mix, kde mimo jiné doporučuji zaměření se spíše na kvalitní

kuchyně a využití současných distribučních kanálů.

K těmto bodům jsem také identifikoval rizika a navrhl opatření k eliminaci. Za

nejvýznamnější rizika lze označit vznik platební neschopnosti některého z odběratelů a

neodebrání objednané kuchyňské linky zákazníkem. Obě rizika však jdou redukovat.

Na základě provedené analýzy a vytvořeného obchodního plánu doporučuji společnosti

tyto možnosti zavést, neboť jsem dospěl k závěru, že by mohly být pro společnost

přínosem a přispět ke zvýšení současných tržeb a zisků.
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Seznam použitých zkratek

HDP – hrubý domácí produkt

ŘS – ředitel společnosti

ŘV – ředitel výroby

ŘO – obchodní ředitel

VM – vedoucí maloobchodu

VV – vedoucí výroby

VO – vedoucí obchodního oddělení

PV – přípravář výroby

VK – vedoucí kompletace
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Abstrakt

Pata, L. Obchodní plán firmy na základě aktivní marketingové činnosti. Bakalářská

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 76 s., 2012

Klíčová slova: analýza tržního prostředí, finanční analýza, swot analýza, analýza

procesů, obchodní plán, marketingový mix, analýza rizik

Tématem této práce je sestavení obchodního plánu pro zavedení internetového obchodu

a sériové výroby kuchyňských linek ve společnosti ARBYD CZ s.r.o.. Úvod popisuje

cíle práce a stanovenou strukturu. V první kapitole je provedena charakteristika vybrané

společnosti. Ve druhé kapitole se popisuje vize společnosti, analýza tržního prostředí,

finanční analýza a následně je zde také provedena SWOT analýza včetně jejího

vyhodnocení a matic IFE, EFE a TOWS. Ve třetí kapitole je provedena analýza procesů

a ve čtvrté sestavení obchodního plánu zavedení internetového obchodu a kuchyňských

linek, včetně vyhodnocení těchto příležitostí a rizik. V závěru jsou potom vyhodnoceny

výstupy této práce.

Abstract

Pata, L. Business plan of the company based on active marketing activity. Bachelor

work. Pilsen: Faculty of economics ZČU in Pilsen, 76 s., 2012

Key words: market enviroment analysis, financial analysis, swot analysis, process

analysis, busines plan, marketing mix, risk analysis

The theme of this work is creation of a business plan for an implementation of the

online shop and serial production of kitchens in company ARBYD CZ s.r.o.. Preface

describes goals of this work and choosen structure. In first chapter is characteristic of

the choosen company. In second chapter is described vision of the company, analysis of

market enviroment, financial analysis and subsequently there is made SWOT analysis

including its evaluation and matrix IFE, EFE and TOWS. In third chapter is done

analysis of processes and in fourth creation of business plan for an implementation of

the online shop and serial production of kitchens, including evaluation of this

opportunities and risks. In the conclusion are evaluated outputs of this work.
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