HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011//2012

Jméno studenta: Lukáš Pata
Studijní obor/zaměření: PAM
Téma BP/DP: Obchodní plán firmy na základě aktivní marketingové činnosti

Hodnotitel – oponent: Ing. Miloslav Bultas
Podnik – firma: I & C Energo a.s.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Bakalářská práce naplnila předepsané zadání. Jejím hlavním cílem bylo na základě teoretických základů a podkladů od dané firmy provést návrh obchodního plánu. Zvolenou firmou je Škoda JS a.s. Při zpracování analýzy musel student využít množství informací, utřídit je do takové pozice, aby v daném kontextu získaly vypovídací schopnost. Student musel využít některých teoretických znalostí a aplikovat je při jednotlivých analýzách. Co lze analýzám vytknout je chybějící vyčíslení velikosti trhu pro jednotlivé komodity a podklady pro očekávání jejich rozvoje. Pro podporu hodnocení trhu by byla dobrá i analýza životního cyklu výrobku (ložnice, kuchyně, stěna do obývacího pokoje). Chybí i zpětně provedená analýza rozhodnutí na přechod od výroby pro velkoobchod na výrobu zakázkovou. Ta snadno vykryla výpadek velkoobchodních tržeb a takové rozhodnutí bylo pro firmu mimořádně šťastné. Pro podporu tvorby obchodního plánu chybí alespoň náznak očekávaného rozvoje trhu. Pro uplatnění a naplnění očekávání u připravovaných investic by jistě bylo prospěšné porovnání

Katedra podnikové ekonomiky a managementu

optimistické a pesimistické varianty vývoje trhu. V principu správná je orientace na propagaci firmy v mediích typu internet. Internet je však prostředkem na proniknutí i na celoevropský trh a na trh se zakázkovou výrobou zvláště.

Po formální stránce odpovídá bakalářská práce požadavkům. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji práci Lukáše Paty k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Firma provedla v poslední době významnou změnu orientace výroby. Můžete uvést základní důvody, které ji k tomuto kroku vedly?
2. Znáte jak velký je roční objem trhu s nábytkem v ČR?

V Plzni, dne 9.5.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP** odevzdejte **nejpozději do 11.5.2012** a na **BP** do **18.5.2012** spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).